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RM.0002.1.2016 

 P R O T O K Ó Ł NR XIII/16 
z sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 25 lutego 2016 r. 
 

XIII sesja Rady Miejskiej w Kamieńsku VII kadencji odbyła się w sali posiedzeń Rady Miejskiej 

w Kamieńsku w godz. 9
00

 – 12
55

. 

Stan radnych 15. Obecnych na sesji 15 radnych.  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Na sesję zostali zaproszeni: Burmistrz Kamieńska Bogdan Pawłowski, Sekretarz Gminy – 

Ryszard Kurman, Skarbnik Gminy – Maria Ozga, Radca prawny – Edyta Szwed. Komendant 

Komisariatu Policji w Kamieńsku podinsp. Włodzimierz Bareła oraz media: „Co Nowego”, 

„Pomiędzy stronami”, NTL Radomsko. 
 

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 
Na sesję zostali zaproszeni również sołtysi z poszczególnych sołectw.                                   
 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do protokołu 
 

Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XII/15 z dnia 28 grudnia 2015 r. 

4. Sprawozdanie Komendanta Policji dotyczące bezpieczeństwa na terenie gminy. 

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych 

6. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał i wniosków. Działalność Burmistrza 

między sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamieńsk na lata 

2016-2020; 

3) w sprawie udzielenia dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej im dr. Mieczysława Kotarbińskiego w Kamieńsku; 

4) w sprawie udzielenia dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej im dr. Mieczysława Kotarbińskiego w Kamieńsku; 

5) w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

6) zmieniająca uchwałę Nr XI/107/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 4 grudnia 

2015 r. w sprawie opłaty targowej; 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą; 

8) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk. 

9. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad. 



 2 

W załączeniu do protokołu – Zawiadomienie o zwołaniu XIII sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku z 
proponowanym porządkiem obrad.                                                                                          Załącznik Nr 4  
 

 p u n k t  1 

Otwarcie posiedzenia. 
 

Otwarcia XIII sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku VII kadencji dokonał Przewodniczący Rady 

Jarosław Kozik witając radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że 

na stan 15. radnych obecnych jest 15., co stanowi quorum, a więc Rada może obradować i 

podejmować uchwały.  
 

p u n k t  2 
 

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

 
 

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady J.Kozik przeszedł do punktu 3. porządku obrad. 

 

p u n k t  3 
 

Przyjęcie protokołu Nr XII/15 z dnia 28 grudnia 2015 r. 
 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XII z dnia 28 grudnia 2015 r.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. Głosowało 15 radnych. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu, 1 radny 

głosował „przeciw”. W wyniku głosowania protokół został przyjęty. 

 

W związku z wyczerpaniem punktu 3. Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4. porządku 

obrad. 
 

p u n k t  4 
 

Sprawozdanie Komendanta Policji dotyczące bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Komendant Komisariatu Policji w Kamieńsku podinsp. Włodzimierz Bareła przedstawił 

sprawozdanie dotyczące zapewnienia porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Kamieńsk 

w 2015 roku. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu 
 

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania. 
 

Przewodniczący Rady J.Kozik podziękował Panu Komendantowi za przybycie następnie 

przeszedł do punktu 5. porządku obrad. 

 

p u n k t  5 
 

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych. 

 

Sprawozdanie z działalności poszczególnych stałych Komisji Rady w okresie od 29 grudnia 2015 r. 

do 25 lutego 2016 r. kolejno zdali: 
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1) Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Zdrowia Sportu i Spraw Socjalnych – radna 

Alicja Grządzielska-Deska; 

2) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Waldemar Wasiński; 

3) Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – 

radny Artur Wiewióra; 

4) Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – radna Renata Jurczyk; 

 

Ad.1) 
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty Kultury Zdrowia Sportu i Spraw Socjalnych                    
stanowi  załącznik Nr 6 do protokołu. 
 

Radny F.Stępień zapytał czy Komisja zajmowała się sprawą gruźlicy w Publicznym Przedszkolu w 

Kamieńsku i czy ten temat jest opanowany?  

 

Radna A.Grządzielska-Deska odpowiedziała, że temat ten nie był poruszany na posiedzeniu 

niemniej, z tego co wie, było spotkanie w przedszkolu rodziców dzieci z przedstawicielami 

Sanepidu, sprawa jest monitorowana natomiast szczegóły zna Pan Burmistrz. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik oznajmił, że chciałby kilka słów powiedzieć, jako rodzic dziecka, 

które uczęszcza do tego przedszkola. Dodał: „Owszem zdarzył się taki przypadek. Jedna z 

nauczycielek, która miała sporadyczny kontakt z dziećmi w przedszkolu w Kamieńsku oraz w 

przedszkolu w Gorzędowie został u niej rozpoznany przypadek gruźlicy tzw. prątkującej w stopniu 

minimalnym. Podstawowe badania wykonane u członków rodziny tej Pani (u rodziców i u dzieci) 

są negatywne, czyli są zdrowi. Natomiast jest wdrożony program, który ma na celu współdziałanie 

Sanepidu z Wojewódzkim Konsultantem w dziedzinie chorób płuc. Takie jest prawo. Jeżeli chodzi 

o osoby dorosłe to jest to prześwietlenie płuc, a jeżeli chodzi o dzieci to jest to wszczyknięcie pod 

skórę małej dawki odczynnika i na podstawie odczynu grupa lekarzy decyduje czy są prowadzone 

dalsze badania... Jako rodzic jestem zupełnie spokojny. Z całą odpowiedzialnością mogę 

powiedzieć, że wszystko jest pod kontrolą. Nie jest to pierwszy przypadek w Powiecie 

Radomszczańskim. Być może jest to pierwszy przypadek, który został tak nagłośniony (telewizja, 

gazety, itd.). Sytuacja jest pod kontrolą i z mojego punktu widzenia, jako rodzica którego dziecko 

uczęszcza do przedszkola, jest wszystko w porządku.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski zaznaczył, że sprawa była monitorowana przez Urząd Miejski. Dodał: 

„Tak jak powiedział Pan Przewodniczący pojawił się taki przypadek w przedszkolu. W momencie 

wykrycia gruźlicy Sanepid został powiadomiony i wszczęto procedurę taką, jaka obowiązuje w tym 

przypadku. Była konsultacja z Wojewódzkim Konsultantem Chorób Płuc. Pani Doktor przyjechała, 

ustalony był termin z Radą Pedagogiczną z Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.        

Było jedno spotkanie (takie wstępne) z rodzicami gdzie poinformowano o sytuacji, ustalono termin 

spotkania z wojewódzkim konsultantem. Takie spotkanie się odbyło. Pani Konsultant przyjechała, 

spotkała się z Radą Pedagogiczną, spotkała się z lekarzem pediatrą w Kamieńsku, zemną, później z 

rodzicami zarówno w Gorzędowie jak i w przedszkolu w Kamieńsku i omówiła tą sytuację. 

Naprawdę sytuacja jest daleka od tego co przekazywano. Będą robione próby u dzieci, jeżeli 

wykażą jakieś problemy to wtedy można się tym zająć. Jeżeli chodzi o osoby dorosłe mają mieć 

prześwietlenia płuc i nie ma powodu do paniki. Jest to jeden z kilkunastu przypadków w Powiecie 

Radomszczańskim, który zaistniał w ostatnim czasie, bo województwo łódzkie jest czwarte w 

rankingu gdzie się pojawiają przypadki zachorowalności na gruźlicę. Proszę Państwa, jak się 

mogłem dowiedzieć od sanepidu jest to przypadek szczególnie nagłośniony. Po pierwszym 

spotkaniu w przedszkolu pojawiło się dużo listów do różnych mediów (podpisanych tylko 

„rodzice”) stąd to zainteresowanie mediów. Proszę pamiętać też, na co Pani Konsultant zwróciła 

uwagę, że dzieci są szczepione przeciwko gruźlicy, czyli odporność u dzieci jest.                 
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Problem zagrożenia naprawdę mógłby być gdyby takie dziecko przebywało z osobą chorą w ciągu 

kilku miesięcy przez 8 godzin dziennie w pomieszczeniu niewietrzonym.  Natomiast kontakt 

kilkugodzinny nawet z taką osobą w praktyce nie oznacza dużego zagrożenia. Natomiast procedury 

takie są, zostały wszczęte i na tę chwilę tak to wygląda. Oczywiście sytuacja jest cały czas 

monitorowana i przez sanepid i przez wojewódzkiego konsultanta.” 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad.2) 

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej. 
 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu 

 

Ad.3) 

Radny A.Wiewióra zdał sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej i Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu 

 

Radny M.Kopcik zwrócił się do Przewodniczącego Rady i poprosił żeby na następną sesję Pan 

Przewodniczący zaprosił Pana Fornalskiego żeby przedstawił wizję działalności swojego zakładu. 

Dodał: „Jeszcze mam pytanie, bo jak byliśmy na Kąsiu to nie wiem czy jak został sprzedany teren 

to czy to miało wpływ na zmianę procentową udziałową gdy przystąpiła firma hiszpańska?..” 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik podkreślił, że przekazanie gruntów w grudniu tak naprawdę nie 

miało żadnego znaczenia dla tego, co stało się w styczniu br., czyli przejęcia przez Budimex 80% 

udziałów. Dodał: „Jest mi przykro, że coś takiego słyszę, bo Pan Marian Kopcik miał informacje 

przekazane przez dyrektora Dziobę (jak każdy z nas), który wyraźnie wyjaśniał, na czym polegało 

przejęcie i dlaczego to przejęcie nastąpiło. A dzisiaj jest pytanie czy przekazanie gruntów miało 

znaczenie... 

 
Radny M.Kopcik: „Czy Pan Burmistrz wiedział, że Budimex będzie wchodził w tę firmę? Czy taka 

informacja przyszła do Pana Burmistrza?.. Myślę, że każdy z radnych jak i sołtysów chciałby 

wiedzieć o ruchach tej spółki, na czym one polegają, bo to jest bardzo istotne dla nas żebyśmy 

wiedzieli. Bo jeżeli mamy udziały w tej spółce żebyśmy wiedzieli o ruchach w tej spółce.” 

        
/gwar i hałas na sali obrad/ 

 

Przewodniczący Rady poprosił o merytoryczną dyskusję. Następnie głos oddał radnemu 

F.Stępniowi. 

 

Radny F.Stępień: „Ja bym prosił Pana Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa żeby taki 

wniosek, jeżeli można by było zrealizować: zakup odblasków dla mieszkańców. Kiedyś mieliśmy 

w budżecie takie rzeczy jak kamizelki. Zakupić (to jest niedrogie) nawet rozdać dzielnicowym, 

porozdawać mieszkańcom. Po prostu na ulicy jedzie rowerem bez kamizelki proszę masz. To nie są 

duże pieniądze” 

 

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział: „Zacznę może od tych odblasków żeby rozwiać 

wątpliwości. Szanowni Państwo, jeżeli jest taka potrzeba, jeżeli dzielnicowi mogą rozdawać to też 

możemy ich w to włączyć. Takie kamizelki, odblaski, są na bieżąco w urzędzie gminy i je 

dystrybuujemy na różne sposoby. Kto był na rajdzie rowerowym to wie jak jest. Przy różnych 

okazjach dzieciom takie gadżety wręczamy. Są to kamizelki dla dzieci dla dorosłych, są to 
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specjalne opaski, które się zapinają na różne części ciała - można też zapinać na rower. I to jest na 

bieżąco cały czas. To nie tak, że musi się zebrać komisja bezpieczeństwa wpaść na genialny 

pomysł powiedzieć Panie Burmistrzu trzeba kupić za 300 zł kamizelki. Te kamizelki są na bieżąco, 

mamy, rozdajemy. Jak trzeba zrobić akcje Panie Komendancie proszę o pomoc dzielnicowego, 

poprosimy NTL, tak jak rozdajemy to możemy rozdać tyle samo tylko zróbmy koło tego szum 

medialny.” 

 

KKP w Kamieńsku podins. Włodzimierz Bareła, podsumowując kwestię odblasków powiedział: 

„Myślę, że tutaj ten problem rozwiążemy tak jak na terenie innych gmin. Wchodzimy teraz z takim 

właśnie programem, który tu Pan radny zasugerował, na terenie Dobryszyc. Bo też tam mnie 

poproszono o nasz bezpośredni udział w tego typu czynności i ustaliliśmy tam, że dzielnicowi, 

którzy realizują czynności na terenie gminy pobiorą od Państwa (i w tym konkretnym przypadku 

też bym tak sugerował, że pobierzemy od Państwa) 50, 70 kamizelek w zależności od potrzeb. 

Myślę, że na początku ta ilość kamizelek nie będzie jakaś wielka i po prostu dzielnicowy w trakcie 

legitymowania, w trakcie wykonywania czynności bezpośrednio z osobą na drodze, stwierdzając 

takie zagrożenie, że porusza się niewłaściwie oznaczona stwarzając jakieś zagrożenie dla siebie 

poprzez oznakowanie poruszając się w godzinach wieczorowo-nocnych czy w godzinach po 

zmroku będziemy bezpośrednio tym osobom przekazywać. I myślę, że wtedy dotrzemy do tego 

adresata najbardziej potrzebnego i myślę, że tutaj Państwa temat zostanie załatwiony w sposób 

satysfakcjonujący i bez żadnego problemu. A ja na następnej komisji bezpieczeństwa zdam krótkie 

sprawozdanie ile takich kamizelek zostało przekazanych. Oczywiście bez żadnych danych 

personalnych, te dane zostają u nas, ale jeżeli chodzi o samą ilość to będę się mógł z tego rozliczyć. 

To będzie jedno z dobrych rozwiązań, jeżeli mogę coś takiego zasugerować... 

 

Radny D.Barański stwierdził, że popiera i Pana Stępnia i Pana Burmistrza, bo kamizelki są i to jest 

taka normalna inicjatywa z punktu widzenia bezpieczeństwa. 

 

Burmistrz B.Pawłowski podkreślił, że jak trzeba rozdać więcej kamizelek to nie ma problemu... 

 
/gwar i hałas - dyskusja nt. kamizelek/ 

 

Przewodniczący Rady przerwał dyskusję i poprosił o zabranie głosu wiceprzewodniczącą Komisji 

Planowania, Budżetu i Finansów P. Renatę Jurczyk. 

 

Ad.4) 

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania z działalności Komisji Planowania, Budżetu i Finansów. 
 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu 

 

W związku z wyczerpaniem punktu 5. porządku obrad. Przewodniczący Rady przeszedł do 

punktu 6.  
 

p u n k t  6 

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał i wniosków. Działalność Burmistrza między 

sesjami. 

 

Burmistrz Kamieńska P. Bogdan Pawłowski zdał sprawozdanie z działalności między XII i XIII 

sesją w kolejności: 

1. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

2. Sprawozdanie z działalności burmistrza. 
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Ad. 1. 

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania z realizacji uchwał. 
 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
 

Ad. 2. 

Burmistrz B.Pawłowski zaznaczył, że w okresie międzysesyjnym jak zwykle uczestniczył w 

różnego rodzaju działaniach i o tych najistotniejszych z punku widzenia gminy chciałby 

powiedzieć:  

1) spotkanie w starostwie; 

„Odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Radomsku i ze starostwem. Było 

to wspólne spotkanie. Pan Komendant przedstawił zasady bezpiecznego funkcjonowania policji. 

Mówił o zasadach w nowej sytuacji gdzie są ustalane jakby mapy (rejony) bezpieczeństwa - to, co 

policja w tej chwili zaczyna realizować. Również Pan Komendant podsumowywał rok miniony w 

całym Powiecie Radomszczańskim. Jesteśmy w czołówce, jeżeli chodzi o wykrywalność 

przestępstw o spokój i ład.  

Jeżeli chodzi o spotkanie z Panem Starostą to dotyczyło informacji o planowanych remontach 

dróg powiatowych, o tym, że sytuacja wygląda w ten sposób, że w pierwszej kolejności będą 

remontowane drogi, które są w bardzo złym stanie(...). Cały czas jest tworzona jakby mapa tego, 

jakie te drogi mają być remontowane. Wstępnie już są przymiarki. Na pewno będą robione zaraz 

po zimie remonty dróg. Tak, jak co roku już na bieżąco są te remonty robione, jeżeli są duże 

wyrwy i zagraża to bezpieczeństwu. Starostwo na bieżąco próbuje to załatać natomiast, co do 

generalnych remontów to ta mapa będzie te drogi będą później jakby określone.  

Również było spotkanie z dyrektorem biura pracy, który informował nas o działaniach, jakie będą 

podejmowane w tym roku, jeżeli chodzi o zwalczanie bezrobocia, o rodzajach zwalczania 

bezrobocia, z czego gminy mogą skorzystać jak również o zasadach współpracy gmin z biurem 

pracy. Podstawowa zasada znowu jest taka, że jeżeli biuro pracy dokłada pieniędzy do nas, daje 

nam możliwości, to my musimy przedłużyć umowę. Gmina Kamieńsk należy do jednych z mniej 

licznych gmin gdzie wywiązujemy się bardzo dobrze z tego obowiązku. Są gminy gdzie będą 

miały przynajmniej częściową blokadę na roboty interwencyjne czy inne roboty, bo tam się gminy 

nie wywiązywały. 

Muszę powiedzieć, że w tym okresie był też akcent sportowy, było podsumowanie działalności 

radnych i urzędników, jeżeli chodzi o zmagania w spartakiadzie. Miło mi przekazać informację, 

że Gmina Kamieńsk za rok ubiegły zajęła drugie miejsce wspólnie z Gminą Gomunice. Na to 

podsumowanie był zaproszony Pan Przewodniczący Rady, była Pani Wiceprzewodnicząca, która 

zajęła drugie miejsce indywidualnie – i tutaj gratuluję – i był też Pan Marian Kopcik, który zajął 

6-te miejsce w klasyfikacji indywidualnej mężczyzn. Przywieźliśmy puchar. Takie spotkania mają 

też wartość integracyjną, wymienialiśmy uwagi nie tylko sportowe i zachęcam Państwa radnych 

do uczestnictwa w tych zawodach.  

To tyle, co chciałbym powiedzieć o tym wspólnym spotkaniu ze starostą i komendantem policji. 
 

 Proszę Państwa, na bieżąco próbujemy remontować drogi natomiast nie jesteśmy w stanie 

być wszędzie na każdej drodze i od razu naprawić. Oprócz tego jest to wielokrotnie 

uwarunkowane od pogody, bo jak pada deszcz i stoi woda w dziurach to nie ma sensu w te dziury 

wrzucać kamienia, dopiero jak trochę obeschnie. Również dzięki pogodzie, ale i dzięki temu, że 

mamy pieniądze w budżecie jest wybudowany kolejny odcinek (już drugi odcinek) kanalizacji w 

obrębie nr 7. I dzisiaj w budżecie jest kolejna propozycja i prośba do Państwa żeby kolejne 200 

tysiecy przełożyć z budowy dróg w tym rejonie na budowę kanalizacji. 

Też trwają przygotowania do 500+. W tej chwili przygotowujemy się logistycznie do tego, 

próbujemy zgromadzić jak najwięcej informacji. Sprawa jest zupełnie świeża, pojawiają się 

pierwsze oferty szkoleniowe i nasi pracownicy MOPS będą w tym uczestniczyć. Ma ruszyć od 

pierwszego kwietnia i myślę, że będzie trochę pracy, ale MOPS nie będzie tym zaskoczony.  
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          W okresie tych dwóch miesięcy było też dużo imprez kulturalnych, sportowych (piłka 

nożna, piłka siatkowa i mężczyzn i ostatnio dziewczęta). Działo się trochę w bibliotekach, były 

robione zajęcia dla dzieci i w Gorzędowie i w Kamieńsku. Natomiast na dwie rzeczy chciałem też 

tutaj zwrócić uwagę: pierwsza – odbyły się zawody pożarnicze dla dzieci i młodzieży. Jak co roku 

mamy swoich reprezentantów, którzy pojadą na zawody szczebla powiatowego. Myślę, że dobrze 

wypadną. Jest duże zainteresowanie... 2) Gmina wspólnie z Parafią zorganizowała koncert w 

kościele parafialnym. Wystąpił chór Moniuszkowców z Radomska. Koncert był bardzo piękny. 

Muszę stwierdzić, że coraz więcej osób chce takiego koncertu wysłuchać i myślę, że to jest 

bardzo pozytywna rzecz. Umówiliśmy się już z księdzem proboszczem, że może co jakiś czas taki 

koncert byłby organizowany. W przyszłości zachęcam żeby w takich koncertach uczestniczyć, bo 

naprawdę jest to uczta, warto z tego skorzystać.  

Również odbyło się wspólne spotkanie z gronem pedagogicznym Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych i gimnazjum, gdzie Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty była też 

inicjatorką tego spotkania. Wspólnie żeśmy się spotkali i rozmawiali, jaka jest oferta Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieńsku, jak zachęcić młodzież gimnazjum w Kamieńsku, która 

często wybiera podobne kierunki albo podobne szkoły na zewnątrz mając tutaj taką możliwość 

szkolenia w Kamieńsku. Z tego co pamiętam, wypracowano jakieś zespoły które mają już na 

bieżąco działać ku zbliżeniu tych szkół i działalności na rzecz wzajemnego się poznania i przede 

wszystkim prezentacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. 

 Mam jeszcze taką prośbę do Państwa, trochę zmieniły się zasady, jeżeli chodzi o zbiórkę 

śmieci. Teraz mamy nie raz w miesiącu zbiórkę śmieci wielkogabarytowych tylko dwukrotnie. 

Mieszkańcy nasi chyba są jeszcze nieprzyzwyczajeni, bo na koniec miesiąca tych osób przyjeżdża 

więcej oddawać śmieci (te wielkogabarytowe) natomiast w połowie miesiąca jeszcze jest druga 

taka zbiórka i tych osób jest mniej. I tu prośba żebyście Państwo też to rozpropagowali, że raz na 

dwa tygodnie można pozbywać się tych śmieci... Jeszcze jest taka prośba żebyście Państwo 

przekazali informację żeby się nie obrażać, jeżeli osoby, które odbierają nam te śmieci najpierw 

pytają czy ktoś jest z Gminy Kamieńsk, bo my robimy to dla Gminy Kamieńsk. Bo były 

przypadki w pierwszym roku działalności tego punktu, że przyjeżdżały osoby z innych gmin i 

przywoziły nam śmieci. Teraz od ponad roku jest tak, że ta osoba, która przywozi śmieci musi się 

w jakiś sposób tutaj wylegitymować skąd jest. I też jest zapisywane, jakie to są śmieci, zwłaszcza 

to jest ważne, gdy są to śmieci typu opakowania po jakiś substancjach chemicznych, np. po 

nawozach po farbach (bo tego typu rzeczy powinniśmy się pozbywać w tych specjalnych 

punktach). I tutaj wielka prośba żeby przekazać żeby mieszkańcy wiedzieli jak przywozić tu te 

śmieci, jakie. Też prośba żeby przekazać, że to jest punkt dla mieszkańców nie dla 

przedsiębiorców. To nie jest tak, że przedsiębiorca, który prowadzi jakąś działalność i ma np. 

chemikalia z tej działalności to on przywiezie i się tego za darmo pozbędzie, bo to nie jest za 

darmo, bo gmina za to płaci. I jeżeli przedsiębiorcy będą chcieli oddawać to tutaj to przy 

następnym przetargu firmy sobie porównują ile tych różnych śmieci było i wtedy będą wyższe 

ceny. 

Chciałem Państwu też zwrócić uwagę, że w naszej gminie znajduje się nieodpłatna pomoc 

prawna. Pani przyjeżdża kilka dni w tygodniu (pięć dni w tygodniu od godz. 8 do 12). Jest to 

program ministerstwa... Prośba do Państwa żebyście Państwo podpowiadali mieszkańcom żeby z 

tego korzystali. Tylko od razu muszę powiedzieć, kto może skorzystać z takiej porady.. To jest 

prawnik dla osób młodych, które podejmują pracę (do 26 roku życia), dla osób korzystających z 

opieki społecznej, dla osób po 65 roku życia i w przypadku jakiś klęsk żywiołowych. I to nie jest 

tylko dla mieszkańców Gminy Kamieńsk(...). 

Chciałem też powiedzieć, że samochód OSP w Kamieńsku „Jelcz” został odesłany do 

karosacji. Koszt takiej karosacji to jest ponad 50 tysięcy, ale samochód przez wiele lat jeszcze 

będzie nam służył. Będzie odnowiony, będzie oznakowany we właściwy sposób, bo te 

oznakowania, które były w tej chwili były trochę przestarzałe.  
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 Jeszcze jedna rzecz; w miesiącu styczniu doszło do sprzedaży akcji firmy Amest, tych 

80%. Jeżeli chodzi o skład udziałowy Gmina Kamieńsk miała 20% i ma 20%, które wniosła 

aportem do firmy. I to zmienić się nie może. Pozostałe 80% są to właściciele spoza gminy 

Kamieńsk. Na początku była to firma Sater, później firma Amest, w tej chwili udziały kupiła 

firma FBSerwis gdzie jednym z głównych udziałowców jest Budimex. Firma FBSerwis ma kilka 

jakby swoich działalności głównych; zajmuje się zarządzaniem autostradami portami lotniczymi, 

wynajmem nieruchomości, itd. i jednym z tych działalności jest też gospodarka odpadami. Do tej 

pory firma prowadzi takie składowisko (jak to w Gminie Kamieńsk) na terenie Dolnego Śląska. 

Zajmuje się również odbiorem śmieci w Poznaniu z czterech dużych dzielnic. Firma ma w swoich 

zamysłach przejęcie innych składowisk w kraju, ale filozofią firmy jest to, że mają to być 

składowiska z dużym potencjałem i nowoczesne takie jak jest składowisko na Kąsiu, które jak na 

tę chwilę jest najnowocześniejszym w województwie łódzkim. Firma też chce wchodzić w 

transport śmieci, czego firma Amest do tej pory nie robiła, bo firma Amest Kamieńsk zajmowała 

się tylko samych składowaniem oraz ostatnio segregacją i kompostowaniem. Jeżeli Państwo 

pytacie się jak to było ze sprzedażą? No firma ma prawo sprzedać swoje udziały. Do pewnego 

momentu są to informacje tajne, bo trwają negocjacje. Mnie powiedziano, że te negocjacje trwały 

wiele miesięcy. Na początku nic nie wróżyło sprzedaży. Był podobno moment taki, że się nie 

dogadali, wrócili po pewnym czasie. Natomiast przypomnę to co mówiliśmy w grudniu, sprawa 

zmiany długości dzierżawy a sprzedaży firmy to są jakby dwa różne zagadnienie. Oczywiście to, 

że jest dzierżawa na okres nieoznaczony, ale to wymaga i dotyczy wszystkich tego typu 

składowisk i instalacji. Być może nie dotyczy to np. gdyby chodziło o składowisko Pana 

Fornalskiego w Barczkowicach, bo tam on jest właścicielem. Natomiast tam gdzie są pozwolenia 

na tego typu instalacje i składowanie odpadów wszedł nowy przepis, że firma po skończeniu 

składowania musi się opiekować terenem jeszcze przez 30 lat. Czyli nie można sobie zostawić 

śmieci w prezencie gminie i uciec tylko ma się tym opiekować jeszcze przez 30 lat. Jak to w 

praktyce będzie wyglądać to też do końca nie wiemy, ale generalnie zasada jest taka, że firma ma 

się opiekować tym terenem jeszcze przez 30 lat i ma mieć do tego tytuł prawny, czyli musi mieć 

albo akt własności albo dzierżawę, która jest na tak długi okres czasu. Przypomnę, że każdy okres 

powyżej 30 lat jest czasem nieoznaczonym, czyli gdyby było zapisane, że jest na 35 lat to i tak by 

było, że jest na czas nieoznaczony. Przyczyna sprzedaży udziałów przez firmę włoską jest 

tłumaczona zmianami przepisów we Włoszech, bo spółka Amest jest spółką komunalną (coś w 

rodzaju naszego ZGK tylko w większej skali, bo działają w wielu miejscach) i w związku z tym 

mają pewne przywileje. I włoskie prawodawstwo doprowadziło do tego, że jeżeli spółka ma 

pewne przywileje, co im ułatwia sytuację na włoskim rynku to spółka powinna mieć ograniczone 

prowadzenie interesów na zewnątrz - muszą mieć przynajmniej 80% udziałów na rynku włoskim. 

Także tak to wygadało... Proszę Państwa, oprócz tego spotkania tutaj z radnymi na komisji to 

wcześniej miałem spotkanie z właścicielami (starych i nowych właścicieli), którzy mi to 

zakomunikowali i miałem spotkanie również na Ameście, gdy poproszono mnie o udział w 

spotkaniu pracowników z nowym prezesem. Jeżeli chodzi o skład personalny na Kąsiu nic się nie 

zmienia zostają pracownicy, którzy chcą, zostaje kierownik i zastępca. Jeżeli chodzi o Pana 

Dziobę, który był dyrektorem generalnym w Ameście przeszedł do tej nowej firmy. Przeszły 

również z Amestu dwie inne osoby: Pan Karny, który zajmował się sprawami handlowymi i Pan 

Zawadka. Także jakby ten główny pion z Amestu przeszedł do nowej firmy. Firma do dzisiaj 

nazywa się Amest Kamieńsk natomiast w nazwie firmy po zarejestrowaniu przez sąd będzie 

zmiana na FBSerwis Kamieńsk. Nazwa Kamieńsk zostaje.”  

 

Radny D.Barański zapytał, dlaczego radni nie mieli tej informacji o sprzedaży przed głosowaniem 

nad przedłużeniem dzierżawy skoro Pan Burmistrz mówi, że wcześniej było już wiadomo, że 

będzie inna spółka?  
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Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że nie pamięta, kiedy przekazano mu tą informację, ale to było 

już wtedy, kiedy była pewność o sprzedaży. Dodał: „Ja nie miałem informacji na etapie negocjacji 

i rozmów, bo są to rzeczy gospodarcze tajne. Natomiast też był jeszcze problem taki, że jest 

tajemnica handlowa (posiedzenia Rady Miejskiej są rzeczą jawną). Po drugie – nie pamiętam, w 

którym momencie to było, to była albo końcówka tamtego roku albo początek tego, kiedy tą 

informację Pan Prezes Sccocimarro oficjalnie mi przekazał.”  

 

Następnie głos zabrał radny M.Kopcik i powiedział, że dobrze, że ten temat został wywołany, bo 

nie jest pewny czy taka informacja zostałaby tu przekazana. Dodał: „Była firma Sater, która 

dobrze prosperowała i nagle ni stąd ni zowąd sprzedała to firmie Amest. W tej chwili Amest też 

sprzedaje to firmie FBSerwis. Nie wiadomo, co się za tym kryje. Jeżeli mamy swojego 

przedstawiciela w Zarządzie, jeżeli mamy swojego przedstawiciela jako członka Rady Nadzorczej 

i nie jesteśmy informowani o tym, to po co żeśmy wybierali tych ludzi żeby brali pieniądze z tego 

tytułu i nas nie informowali?    No przecież mamy 20 % udziałów i każdy chce wiedzieć, bo tam 

są nasze pieniądze – przynajmniej ja chcę wiedzieć. Jeżeli takie negocjacje trwały między 

firmami, co do sprzedaży, co do istnienia tej firmy pod inną nazwą to uważam, że każdy z 

radnych czy sołtysów chcą wiedzieć, co się dzieje, bo to jest interes nasz jak i całej gminy, 

mieszkańców.” 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik zapytał Pana radnego Kopcika czy przy sprzedaży firmy Sater 

firmie Amest taka informacja była Radzie przedstawiana? 
 

/gwar i hałas na sali obrad  
- polemika radnych/ 
 

Przewodniczący Rady przerwał dyskusję i oddał głos Burmistrzowi Kamieńska.  

 

Burmistrz B.Pawłowski zaznaczył, że chciałby pewne rzeczy uporządkować następnie 

powiedział: „Proszę Państwa – jeszcze raz podsumowując – swoje udziały sprzedała firma Amest 

(która dzisiaj się też nazywa Amest) innej firmie. Nie pytajcie mnie Państwo za ile, bo to nie moja 

sprawa, i na jakich zasadach, bo to są sprawy między firmami i podlegają ścisłej tajemnicy 

handlowej. Mówimy o firmie, która u nas działa od wielu lat, która bodajże od 2000 czy 2001 

roku przynosi do naszego budżetu milionowe kwoty i nadal będzie przynosić i cieszę się bardzo, 

że wszystko wskazuje na to, że będzie przynosić takie kwoty. Jest to firma, która jest 

najnowocześniejsza w tej dziedzinie w województwie łódzkim, która daje ponad 30 miejsc pracy 

od wielu lat. Jest to firma, która związana jest z Gminą Kamieńsk na długie lata. Kupiła udziały 

firma, która w tej dziedzinie działa, czyli mamy jakby zapewnienie, że będzie dalej firma działać 

dobrze. Mnie się wydaje, że firma FBSerwis, która to przejęła nie może pozwolić sobie na byle 

jaką działalność. I tak to wygląda. My mamy swoje możliwości mamy swoje udziały mamy 

swoich przedstawicieli, ale tak naprawdę ten, który ma 80 procent udziałów rządzi i inaczej być 

nie może. – I to jest jedna rzecz. – Ja nie pamiętam proszę Państwa jak było, kiedy firma Sater 

sprzedała swoje udziały firmie Amest natomiast pamiętam (możemy do tego wrócić) jak była 

sesja i jak to nam było tłumaczone, bo ja radnym byłem cały czas. Ale ja mam wyniki Amestu 

przez ostatnie lata i to, co było, jeżeli chodzi o firmę Sater to mogę powiedzieć, że firma Sater 

przyjmowała ogromne ilości śmieci i nie miała zysku, a firma Amest przyjmowała 1/5 tego co 

poprzednik a zyski miała milionowe. I mnie się to podoba. Także ja uważam, że przejęcie między 

firmą Sater a Amest z historycznego punktu widzenia było dobrodziejstwem dla gminy 

Kamieńsk, bo to zostało ucywilizowane. W tej chwili jest dobrze działająca firma i od strony 

wyników finansowych i od strony technologii, jaka tam jest. I ta firma sprzedała swoje udziały 

drugiej dobrze działającej firmie, bo ja pozwoliłem sobie zrobić wywiad tam gdzie mają na 

Dolnym Śląsku jak się dowiedziałem, że tam zarządzają. Tam są zadowoleni. Nie zakładam żeby 
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w Kamieńsku chcieli robić coś złego tym bardziej, że potencjał jest naprawdę bardzo duży, bo to 

jest bardzo nowoczesne składowisko.” 

 

Radny M.Kopcik zaznaczył, że zmierza do tego żeby radni i sołtysi wiedzieli o ruchach, jakie tam 

w tej spółce się odbywają i to wszystko. Dodał: „Jako ta Rada działamy tu już od półtora roku i 

nie mieliśmy możliwości spotkać się ani z członkiem rady nadzorczej ani członkiem zarządu. 

Chcielibyśmy zobaczyć, co to za ludzie i zadać im też kilka pytań i żeby nas informowali o 

niektórych sytuacjach, co się dzieje, jak się dzieje.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o informację o sprzedaży udziałów przez Amest 

firmie FBSerwis to w momencie, kiedy taką informację można było już przekazać to została 

przekazana. Natomiast, co do przedstawicieli w radzie nadzorczej i w zarządzie spółki 

powiedział: „Marian, Ty pamiętasz czasy kiedy byłeś wybierany, kiedy Ty byłeś 

przedstawicielem. Dzisiaj nie są wybierani. Nie myśmy ich wybierali.” 

 

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący Rady J.Kozik poinformował, że 19 lutego br. firma 

FBSerwis wygrała dwa przetargi na odbiór śmieci z Łodzi, tj.: Łódź Widzew i Łódź Bałuty. 

Następnie zamknął punkt 6. i przeszedł do punktu 7. porządku obrad. 

 

p u n k t  7  
 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik powiedział, że jeżeli chodzi o działania między grudniem a lutym to 

przede wszystkim były to dyżury w biurze Rady. Dodał: „Powiem, że jestem zaskoczony małą 

frekwencją osób, które mogłyby o pewne rzeczy dopytać czy zapytać (znikoma ilość a można 

nawet powiedzieć, że w niektórych sytuacjach zerowa). Bardziej te rozmowy toczą się na niwie 

miasta, gminy, telefonów czy maili. Będę się powtarzał, ale to są różne tematy począwszy od 

pracy, inwestycji, kontaktów z poszczególnymi radnymi czy problemów związanych z wycinką 

drzew.  Na bieżąco tutaj z Panem Burmistrzem jesteśmy w kontakcie, jeżeli tylko da się coś zrobić 

czy przyśpieszyć to nie ma najmniejszego problemu.  

Otrzymaliśmy bardzo dużo zaproszeń, z czego jestem dumny i zaszczycony. Nie we 

wszystkich spotkaniach mogłem uczestniczyć, za co serdecznie przepraszam, ze względu na 

obowiązki i rodzinne i zawodowe. Dziękuję tutaj Panu Prezesowi za zaproszenie na Walne 

Zebranie OSP w Kamieńsku. Niestety nie mogłem w nim uczestniczyć ze względu na chorobę, ale 

dziękuję za zaproszenie. Zawsze uczestniczyłem w tych zebraniach i były to bardzo owocne 

obrady. Dziękuję za zaproszenia na spotkania opłatkowe. Też nie we wszystkich mogłem 

uczestniczyć, za co serdecznie wszystkich przepraszam.  

Uczestniczyliśmy z Panem Burmistrzem, z Panią Wiceprzewodniczącą oraz z Panem 

Kopcikiem w podsumowaniu VIII Spartakiady Samorządów Powiatu Radomszczańskiego. 

Chciałem w tym miejscu wszystkim podziękować za udział w zeszłorocznej spartakiadzie. Jest to 

pewne poświęcenie. Jeżeli ktoś myśli, że jest to tylko wyjazd i jakaś integracja to się myli, bo jest 

to pewien wysiłek fizyczny szczególnie dla osób, które ze sportem nie mają do czynienia na co 

dzień.  

Chciałbym bardzo podziękować Panu Burmistrzowi za zaangażowanie, za czas poświęcony 

nie tylko mojej osobie, ale także radnym, którzy potrzebują jakieś informacji lub w wyniku 

rozmowy z mieszkańcami zgłaszają jakieś interwencje. Chciałbym podziękować również obsłudze 

biura Rady za pomoc za cały okres i także za zaangażowanie Panu Sekretarzowi, bo tutaj nigdy nie 

można pominąć tego ludzkiego czynnika.  

Tyle z mojej strony, jeżeli są jakieś pytania to proszę.” 
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Nie zgłoszono pytań do przedstawionej informacji. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7. i ogłosił 15 minut przerwy. 

Po przerwie (w godz. 11
15 

– 11
35

) Przewodniczący Rady wznowił obrady i przeszedł do punktu 8. 

porządku obrad. 
 

p u n k t  8 
 

Podjęcie uchwał. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady R.Jurczyk kolejno zapoznała radnych z następującymi projektami 

uchwał: 
 

 

 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016; 

 

Skarbnik Gminy M.Ozga omówiła załączniki do przedstawionej uchwały. Następnie poprosiła 

radnych o wprowadzenie jeszcze kilku zmian, które są podyktowane przyznaniem przez 

Wojewodę środków w wysokości 11.902,63 zł. Dodała: „Są to środki do realizacji pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci, tym samym zwiększylibyśmy o tą kwotę 11.902,63 zł plan 

dochodów w rozdziale 85295 (zadania zlecone) paragraf 2010. Natomiast, jeżeli chodzi o plan 

wydatków: 

- na wynagrodzenia (też w tym rozdziale) paragraf  4010 – 3.200 zł,  

- składki na ubezpieczenia społeczne – 560 zł,  

- składki na fundusz pracy – zwiększenie o 7 zł,  

- zakup materiałów – paragraf 4210 – zwiększenie o kwotę 5.235,63 zł,  

- zakup usług pozostałych – 2.000 zł,  

- podróże służbowe – 200 zł,  

- szkolenia – 600 zł,  

- zakup usług telekomunikacyjnych – 100 zł.  

I jeszcze taka prośba żeby teraz też zmienić: zmniejszylibyśmy środki na nawierzchnię asfaltową 

na drodze ulica Szopena w Gorzędowie o 20.000 zł. Natomiast powstało by nowe zadanie: 

nawierzchnia asfaltowa na drodze w Dąbrowie 20.000 zł – w rozdziale 60017 6050.” 

 

Radny D.Barański zapytał, dlaczego taka zmiana? Dlaczego z Gorzędowa z ulicy Szopena 

przeniesione jest nie dla Gorzędowa tylko gdzie indziej? 

 

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że decyzja o wprowadzeniu jeszcze kilku drobnych zmian 

zapadła dopiero wczoraj stąd dzisiaj prośba do radnych wprowadzenie tych zmian. Dodał: 

„Proszę Państwa, chcemy wprowadzić kilka nowych zadań, bo jeżeli nie mamy np. zadania 

remont drogi czy nawierzchnia asfaltowa w danej miejscowości to tam nie możemy nic zrobić 

dopóki Rada tego nie przegłosuje. Druga rzecz to jest kwota. Te kwoty, które są podane tutaj w 

budżecie są jakby kwotami orientacyjnymi żeby było zadanie. Podejrzewam, że jeżeli chodzi o 

Gorzędów i ulicę Szopena to może być taka sytuacja, że ta kwota, czyli teraz 80 tysiecy ulegnie 

zmianie, bo uważam, że na razie nie ma sensu robić całej tylko tam gdzie są budynki. natomiast 

może by zrobił część innej ulicy w Gorzędowie gdzie są asfalty i są w byle jakim stanie. Także ja 

bym się tutaj nie sugerował, że jak tyle i tyle będzie na tą miejscowość to dosłownie będzie tyle 

wydane. To są kwoty jakby ruchome. Natomiast ważne tutaj są zadania i tutaj takie nowe zadanie 

by doszło: nawierzchnia asfaltowa na drodze w Dąbrowie. A wcale to nie musi oznaczać, że to 

będzie zmniejszone.” 
 

Więcej pytań nie zgłoszono.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmiany zgłoszone przez Skarbnik Gminy. 

Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem zmian głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania 

zmiany zostały przyjęte jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2016(ze zm.). Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało           

14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 

wymaganą większością głosów. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XIII/128/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 25.02.2016 r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.                                                                      Załącznik Nr 11 
 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2019; 

Skarbnik Gminy omówiła przedstawiony projekt uchwały uwzględniając zmiany wprowadzone w 

poprzedniej uchwale. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o dochody to zwiększają się o 11.902,63 zł, 

natomiast wydatki (po zmianach) zwiększają się o kwotę 400.902,63 zł. Dodała: „Zwiększyliśmy 

deficyt o 89.000 zł. Ten deficyt będzie pokryty przychodami z wolnych środków (o 89.000 zł). 

Zwiększyliśmy również wydatki na wynagrodzenia i pochodne o 106.667zł (po zmianach). Jeżeli 

chodzi o wykaz przedsięwzięć tutaj zmniejszyliśmy limit wydatków na budowę dróg w obrębie 7. 

o 200.000 zł, natomiast zwiększyliśmy limit wydatków na budowę kanalizacji sanitarnej w 

obrębie 7. o 200 tysiecy. Wykreśliliśmy zadanie z wykazu przedsięwzięć: budowa kanalizacji 

sanitarnej na ulicy Kolejowej, bo co prawda umowa była podpisana na projekty w ub. roku, ale 

zapłata będzie w tym roku, czyli jest to zadanie jednoroczne, dlatego jest wykreślone.” 
 

Nie zgłoszono pytań. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzone zmiany. Głosowało 15 radnych.          

„Za” przyjęciem zmian głosowało 14 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu. W wyniku 

głosowania zmiany zostały przyjęte. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2020. Głosowało 15 radnych.  „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta wymaganą większością głosów. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XIII/129/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 25.02.2016 r. w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2020.                                 Załącznik Nr 12 

 

 w sprawie udzielenia dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej im dr. Mieczysława Kotarbińskiego w Kamieńsku; 

 

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im dr. Mieczysława 

Kotarbińskiego w Kamieńsku. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 

radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XIII/130/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 25.02.2016 r. w 
sprawie udzielenia dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im dr. Mieczysława 
Kotarbińskiego w Kamieńsku.                                                                                                Załącznik Nr 13 
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 w sprawie udzielenia dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej im dr. Mieczysława Kotarbińskiego w Kamieńsku; 

 

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im dr. Mieczysława 

Kotarbińskiego w Kamieńsku (na programy zdrowotne). Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XIII/131/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 25.02.2016 r. w 
sprawie udzielenia dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im dr. Mieczysława 
Kotarbińskiego w Kamieńsku.                                                                                                Załącznik Nr 14 

 

 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

 

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XIII/132/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 25.02.2016 r. w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Łodzi.                                                                                                                                      Załącznik Nr 15 

 

 zmieniająca uchwałę Nr XI/107/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 4 grudnia 2015 r. 

w sprawie opłaty targowej; 

 

Burmistrz B.Pawłowski omówił przedstawiony projekt uchwały. 
 

Nie zgłoszono pytań. 
 

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę     

Nr XI/107/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 4 grudnia 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny „wstrzymał się” 

od głosu. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta wymaganą większością głosów. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XIII/133/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 25.02.2016 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XI/107/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 4 grudnia 2015 r. w sprawie opłaty 
targowej.                                                                                                                                 Załącznik Nr 16 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą; 

 

Burmistrz B.Pawłowski poinformował, że w uchwale wkradł się błąd, ponieważ przedmiotowa 

działka jest położona nie w Koźniewicach a w Szpinalowie. W związku z powyższym przeprosił 

radnych i poprosił o zmianę zapisu w treści uchwały, że położona nie w Koźniewicach a w 

Szpinalowie.  

 

Nie zgłoszono pytań. 
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Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę. Głosowało 15 

radnych. „Za” przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania poprawka 

została przyjęta. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą (ze zm.). 

Głosowało 15 radnych.  „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XIII/134/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 25.02.2016 r.      
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą. 
                                                                                                                                                Załącznik Nr 17 

 

 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk; 

 

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kamieńsk. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 

radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr XIII/135/16 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 25.02.2016 r. w 
sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kamieńsk.                                                                                                  Załącznik Nr 18 

 

W związku z wyczerpaniem projektów uchwał Przewodniczący Rady J.Kozik zamknął punkt 8.      

i przeszedł do punktu 9. porządku obrad. 

p u n k t  9 
 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

 

Jako pierwszy głos zabrał radny F.Stepień, powiedział: „Chciałbym zgłosić wniosek żeby w 

przyszłości (nie teraz), jeżeli by była możliwość przy świetlicy w Barczkowicach przesunąć ten 

chodnik jeszcze troszkę dalej. Może kostkę, bo gospodyni tego obiektu... No teraz wiadomo jest 

mokro samochody wjeżdżają i tam jak ten samochód wjedzie to jest bardzo brudno, nie idzie tego 

utrzymać w czystości. Dlatego jakby się znalazły jakieś pieniądze (za miesiąc, dwa, trzy) żeby to 

troszeczkę przesunąć.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że na razie tam pomysł jest taki żeby trochę uporządkować i 

posiać trawę.  Natomiast, jeżeli chodzi o wjeżdżanie tam samochodami i wykręcanie to można 

pomyśleć o wstawieniu jakiś słupków żeby nie wykręcać a np. wycofywać. Dodał: „Jeżeli trawa by 

się nie sprawdziła, jeżeli że tak powiem ten „zakaz wykręcania” by się nie sprawdził to zawsze 

można dołożyć kostki.” 

 

Ponadto radny F.Stępień zgłosił następujące sprawy: 

     1) Naprawa wentylacji w świetlicy w Barczkowicach; 
 

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że pamięta, było zgłoszone, ale zgłosi to jeszcze raz skoro 

nie jest zrobione. 

 



 15 

2) Wykonać jakąś ciemną wyprawę z kamyczka na wysokość metra na świetlicy w   

Barczkowicach, bo tam jest jasny kolor i się bardzo brudzi.  

 

Burmistrz B. Pawłowski wyjaśnił, że tam już był zamalowany ten kawałek – zgodnie ze sugestią 

Pana radnego Stępnia – niemniej, jeżeli jest taka potrzeba to jest to rzecz do zrobienia. 

 
      3) Napisać pismo do zarządcy drogi wojewódzkiej (Kamieńsk-Bełchatów) żeby posprzątali  

    wzdłuż tej drogi, bo w okolicy Kaliska jest bardzo dużo śmieci. 
 

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że nie ma problemu taka informacja zostanie przekazana. 

Dodał: „My od czasu do czasu do nich w jakiś sprawach dzwonimy i raczej reakcja jest pozytywna, 

także my im informację przekażemy, zobaczymy, co oni na to powiedzą.” 

 
4) ulica Szkolna (od Słowackiego) – czy będzie robiony dalej ten kawałek? Czy w ogóle jest    

w planie w starostwie ta droga? 
 

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że na spotkaniu w starostwie, o którym mówił w sprawozdaniu, 

nie został przedstawiony konkretny plan tylko było powiedziane, jakie są wstępne rozeznania, 

gdzie gminy zaproponowały jakieś środki i jak oni to widzą. Dodał: „Z nieoficjalnych rozmów 

mnie się kojarzy, że o tym kawałku mówiliśmy i było w miarę pozytywne podejście starostwa. Na 

pewno będziemy przypominać(...).”  

 
5) Na ulicy Wrzosowej w Kamieńsku są powybijane dziury i prośba o załatanie tych dziur; 
 

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział: „Wjazd jest fatalny, ale to jest w granicach drogi krajowej. 

Myśmy doraźnie coś tam zrobili, ale to było parę dni i się wybiło od nowa. Natomiast Wrzosowa 

jest nasza, wpisałem sobie. Jak będziemy teraz przeglądać te drogi wspólnie z projektantem to 

projektant będzie nam podpowiadał, jeżeli gdzieś są remonty, który kawałek robić.” 

 

W dalszej kolejności radni zgłosili następujące sprawy: 

 

1. Radny Marian Kopcik zgłosił, że na ulicy Cmentarnej w Kamieńsku na wysokości posesji 

Pana Gryla jest znaczne zaniżenie asfaltu, co powoduje, że po deszczu robią się bardzo duże 

kałuże. 
 

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że tam był dokładany asfalt, ale nie wie czy to akurat w tym 

miejscu. Można przejechać i to zobaczyć. 

 

2. Radna Iwona Kuliberda zgłosiła, że w Ochocicach na wysokości starej kapliczki jest 

również takie zaniżenie asfaltu, na odcinku gdzie dwa lata temu był kładziony nowy asfalt. 

 

3. Radny Zdzisław Szczepanik zaznaczył, że ponownie zgłasza prośbę o przedłużenie 

chodnika przy drodze powiatowej w Gałkowicach Starych. Dodał: „Tam pobocza są 

wysokie, woda stoi na asfalcie i te dzieci dalej drogą powiatową chodzą po tej wodzie do 

przystanku.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że problem jest znany od lat, był zgłaszany do starostwa, jednak 

starostwo jest na nie, jeżeli chodzi o budowę chodnika. Dodał: „Był pozytywny odbiór mojej 

sugestii, że jeżeli nie chodnik to może pobocze zrobić, utwardzić. Ale droga nie jest nasza, więc 

my jedynie możemy do nich apelować i to robimy.”  
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4. Radny Dariusz Barański zapytał, co dalej z pasażem ulica Kościuszki-Mickiewicza w 

Gorzędowie? 
 

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że sprawa jest w toku, idzie w dobrym kierunku. Dodał: 

„Teraz działka jest już wydzielona geodezyjnie (Państwo Adaszkowie wydzielili geodezyjnie).     

W tej chwili przystępujemy do negocjacji o cenę. Tę działkę gmina chce wykupić Państwo 

Adaszkowie chcą sprzedać, to znaczy, że się dogadamy i na któreś sesji (jak będą robione te 

asfalty) wprowadzimy zadanie. Bo na razie tego zadania nie ma i nie możemy dzisiaj go 

wprowadzić, bo teren nie jest nasz.” 

 

Radny Dariusz Barański dodał: „Jeszcze mam pytanie od mieszkańców, chodzi o oświetlenie od 

ulicy Szopena-Mickiewicza?.. 

 

Burmistrz B.Pawłowski podkreślił, że zna sprawę. Dodał: „Generalnie sytuacja jest taka, że jak 

Państwo pamiętacie w budżecie mamy pieniądze przeznaczone na oświetlenie ledowe i m.in. to 

oświetlenie byśmy wymieniali na każdym słupie na ledowe. To znaczy tu do Chrzanowic całą tą 

drogę można by było zrobić tak jak ulicę 3-go Maja.” 

 

5. Radny Artur Wiewióra zgłosił, że przy ulicy Adamowskiego w Gorzędowie znowu jest 

rozlewisko a w poniedziałek dzieci idą do szkoły, dlatego trzeba niezwłocznie podjąć jakieś 

działania żeby ten problem rozwiązać. 

 

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że docelowo gmina chce przejąć tę drogę i zrobić tam nakładkę 

asfaltową, co powinno załatwić ten problem. Natomiast doraźnie, żeby było dobrze w poniedziałek, 

to pojedzie pracownik gminy wykopie rowek i ta woda spłynie.  

  

6. Radny Wojciech Tarnowski zgłosił temat oświetlenia ulicy Kolejowej w Kamieńsku za 

przejazdem kolejowym w kierunku trasy. Dodał: „Chodzi o drogę, która jest nasza, gminna. 

Tylko to nie jest ta droga od razu za przejazdem tylko ta, która kieruje się w bok. Tam jest 

problem, bo nie ma zasilania. Zasilanie trzeba by było pociągnąć od głównej linii.” 

 

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że trudno jest mu dzisiaj odnieść się do niektórych rzeczy, bo 

trzeba jechać w teren, zobaczyć, czy to z radnym czy z sołtysem czy z pracownikami. Dodał: 

„Trudno mi powiedzieć nie ma sprawy będzie oświetlenie a później wychodzą takie szopki, że 

żeby zrobić dwie lampy to trzeba zrobić projekt i ciągnąć 200 metrów linię i dwie lampy nas 

kosztują 40 czy 60 tysięcy. Aczkolwiek nie mówię, że nie trzeba tego robić, ale trzeba też 

pomyśleć, że jest jakaś hierarchia i efekt, jaki za to może być. To trzeba jechać w teren zobaczyć 

jak to wygląda” 

 

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik zamknął punkt 9. i przeszedł do punktu 10. porządku obrad.  

 

p u n k t  10 

Sprawy różne. 

 

Sołtys Sołectwa Barczkowice Zbigniew Dworzyński poprosił o wykonanie barierki do świetlicy w 

Barczkowicach po jednej stronie, po ścianie. Dodał: „Tam te schody są bardzo strome i był 

przypadek, że dziewczyna zwichnęła sobie nogę i dla bezpieczeństwa żeby założyć taką barierkę.” 
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Radna I.Kuliberda zapytała o Dni Kamieńska; czy można zgłaszać jakieś nowe pomysły czy 

program będzie ten sam jak w ub. roku? 

 

Burmistrz B.Pawłowski zaznaczył, że wszelkie propozycje są bardzo mile widziane i można je 

składać zarówno to do niego jak i do Pana Sekretarza. Dodał: „Ja mam też nowych kilka propozycji 

i uważam, że możemy tutaj pomyśleć żeby zmienić formułę, bo nam się troszkę zestarzała, co 

wcale nie oznacza, że jest zła, ale można wzbogacić o nowe pomysły.” 

 

Radny D.Barański poinformował, że syn Pana radnego Stępnia, który jest zawodnikiem klubu Świt 

Kamieńsk, brał udział w turnieju U-21. Zaznaczył, że do grona 250 osób był on wybrany z ponad 

tysiąca osób. 

 

Przewodniczący Rady J.Kozik złożył gratulacje Panu radnemu Stępniowi...                        

Następnie zapoznał radnych z informacją Burmistrza Kamieńska dotyczącą skarg i wniosków 

skierowanych do Urzędu Miejskiego w 2015 roku. 
 

W załączeniu do protokołu – ww. informacja.                                                                           Załącznik Nr 19 
 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że 30 kwietnia br. upływa termin składania oświadczeń 

majątkowych za rok 2015 oraz zaapelował o korzystanie z możliwości przekazywania 1 procenta 

podatku. Dodał: „Mamy wiele organizacji: mamy OSP, mamy SPMK, mamy Świt Kamieńsk, także 

każdy wedle swoich przekonań może ten 1 procent przeznaczyć. Ja też bardzo zachęcam (tu trochę 

prywaty uprawię) do przekazywania 1 procenta na wspaniałą dziewczynkę Wiktorię Kułak.        

Jest ona ciężko chora, urodziła się z rozszczepem kręgosłupa i wymaga stałej rehabilitacji. 

Chciałbym tutaj podziękować Pani radnej Iwonce za pomysł, ale także Panu Burmistrzowi za 

udostępnienie Urzędu Miejskiego i obiektów samorządowych na zbieranie dla Wiktorii nakrętek. 

Mam nadzieję, że ta akcja pomoże jej dojść do takiej sprawności żeby... 

 

Radny F.Stępień zaproponował żeby radni też przekazali jakieś pieniążki od siebie, tzn. ustalić 

konkretną kwotę i przekazać. 

 

Przewodniczący Rady przyznał, że to bardzo dobry pomysł, który popiera. Są ulotki, jest numer 

konta, także, jeżeli jest taki pomysł to nie widzi najmniejszego problemu, aby na to konto, które 

jest tu podane ze swoich diet przeznaczyć takie darowizny z tym, że to trzeba usiąść i 

porozmawiać. Proponuje zostać po sesji i omówić konkrety. 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 
 

p u n k t  11 

Zakończenie obrad. 

  

Przewodniczący Rady Jarosław Kozik podziękował radnym i zaproszonym gościom za przybycie 

i udział w sesji. Zakończył obrady wypowiadając formułę: „zamykam XIII Sesję Rady Miejskiej 

w Kamieńsku VII kadencji.” 

 

 

 

 

 


